TRIBUNAL DE CONTAS

M DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDEsSP

ANEXO 15 CONSOLIDADO - DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

Municipio: Embauba

Exercicio: 2019

Més: 13
EM R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Titulos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria

Impostos

Taxas
Contribuigées

Contribuigdes Sociais

Contribuigao de lluminagao Publica

Exploracédo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Exploragéo de Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos
Variacdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Mora

Remuneracao de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Transferéncias e Delegacées Recebidas

Transferéncias Inter Govermamentais

880.132,28
856.281,46
23.850,82
56.887.79
718,85
56.168,94
560.389,10
560.389,10
50.435,59
0,00
50.435,59
15.232.680,09
15.027.931,09

865.705,77
849.241,34
16.464,43
54.210.85

54.210,85
522.087,80
522.087,80

45.191,39

67,25
45.124,14
16.050.054.11
16.046.743,11

Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas 204.749,00 3.311,00
Outras Variacées Patrimoniais Aumentativas 8.959,07 23.254,28

Diversas Variagbes Patrimoniais Aumentativas 8.959,07 23.254,28
Total das Variagoes Patrimonais Aumentativas 16.789.483,92 17.560.504,20
Data de geragdo:  01/05/2020 01:18 Pagina 1 de2



Municipio: Embauba

Exercicio: 2019
Més: 13
EM R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Titulos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Pessoal e Encargos
Remumeragao de Pessoal
Encargos Patronais

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas
Pensbes

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagédo, Amortizagéo e Exaustagao

Variacbes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Mora
Variagbes Monetarias e Cambiais

Transferéncias e Delegagcées Concedidas

Transferéncias a Instituicdes Privadas

Desvalorizacdo e Perdas de Ativos

Redugéo a Valor Recuperavel e Provisdo para Perdas
Perdas Involuntarias
Desincorporagao de Ativos
Tributarias
Contribuigdes

Outras Variagées Patrimonais Diminutivas

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

8.690.397,72
6.567.254,06
2.123.143,66
55.992,13
14.610,92
41.381,21
5.537.299,58
2.761.524,07
2.639.067,10
136.708,41
6.743.04
5.087,58
1.655,46
35.000,00
35.000,00
72.955.83
15.609,44

57.346,39
150.691.87
150.691,87

4.062.376,22
4.062.376,22

7.891.899,09
6.531.601,82
1.360.297,27
54.255.15
14.610,92
39.644,23
4.649.981,37
2.481.215,32
2.141.639,08
27.126,97
4.273.24
4.273,24

28.600,00
28.600,00
387.075,36
3.044,02
4,80
384.026,54
145.578,86
145.578,86
0,00

0,00

Total das Variagées Patrimonais Diminutivas

18.611.456,39

13.161.663,07

Resultado Patrimonial do Periodo

-1.821.972,47

4.398.841,13

Data de geragdo:  01/05/2020 01:18

Pagina 2 de2



