



## ANEXO 15 CONSOLIDADO - DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Exercício: 2019

13

R\$

Município: Embaúba	Mês:
	EM

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			
Títulos	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	880.132,28	865.705,77	
Impostos	856.281,46	849.241,34	
Taxas	23.850,82	16.464,43	
Contribuições	<u>56.887,79</u>	<u>54.210,85</u>	
Contribuições Sociais	718,85		
Contribuição de Iluminação Pública	56.168,94	54.210,85	
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos	<u>560.389,10</u>	<u>522.087,80</u>	
Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços	560.389,10	522.087,80	
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras	<u>50.435,59</u>	<u>45.191,39</u>	
Juros e Encargos de Mora	0,00	67,25	
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	50.435,59	45.124,14	
Transferências e Delegações Recebidas	<u> 15.232.680,09</u>	<u>16.050.054,11</u>	
Transferências Inter Govermamentais	15.027.931,09	16.046.743,11	
Outras Transferências e Delegações Recebidas	204.749,00	3.311,00	
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas	8.959,07	23.254,28	
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas	8.959,07	23.254,28	
Total das Variações Patrimonais Aumentativas	16.789.483,92	17.560.504,20	

Página 1 de2 Data de geração: 01/05/2020 01:18

Exercício: 2019

**Mês:** 13

EM R\$

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Títulos	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Pessoal e Encargos	8.690.397,72	7.891.899,09	
Remumeração de Pessoal	6.567.254,06	6.531.601,82	
Encargos Patronais	2.123.143,66	1.360.297,27	
Benefícios Previdenciários e Assistenciais	<u>55.992,13</u>	<u>54.255,15</u>	
Aposentadorias e Reformas	14.610,92	14.610,92	
Pensões	41.381,21	39.644,23	
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo	<u>5.537.299,58</u>	4.649.981,37	
Uso de Material de Consumo	2.761.524,07	2.481.215,32	
Serviços	2.639.067,10	2.141.639,08	
Depreciação, Amortização e Exaustação	136.708,41	27.126,97	
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras	<u>6.743,04</u>	4.273,24	
Juros e Encargos de Mora	5.087,58	4.273,24	
Variações Monetárias e Cambiais	1.655,46		
<u>Transferências e Delegações Concedidas</u>	<u>35.000,00</u>	28.600,00	
Transferências a Instituições Privadas	35.000,00	28.600,00	
<u>Desvalorização e Perdas de Ativos</u>	<u>72.955,83</u>	<u>387.075,36</u>	
Redução a Valor Recuperável e Provisão para Perdas	15.609,44	3.044,02	
Perdas Involuntárias		4,80	
Desincorporação de Ativos	57.346,39	384.026,54	
<u>Tributárias</u>	<u>150.691,87</u>	<u>145.578,86</u>	
Contribuições	150.691,87	145.578,86	
Outras Variações Patrimonais Diminutivas	4.062.376,22	<u>0,00</u>	
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas	4.062.376,22	0,00	
Total das Variações Patrimonais Diminutivas	18.611.456,39	13.161.663,07	
Resultado Patrimonial do Período	-1.821.972,47	4.398.841,13	

Município: Embaúba

Data de geração: 01/05/2020 01:18 Página 2 de2